〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

平 成 27 年 3 月 31 日

各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

本部組織の改正について

株式会社 北都銀行（頭取 斉藤 永吉）では、営業推進体制強化のため、平成 27 年 4 月１日付で

下記の通り本部組織を改正いたしますのでお知らせします。

記

１．組織改正のポイント（別紙①をご参照ください。）

①営業本部の新設

 営業推進関連部の営業統括部、個人営業部、ライフプランアドバイス部を統括する営業本部を新設

します。各部の専門性を遺憾なく発揮させ、営業本部長のリーダーシップの下、営業部店の法人・個

人取引をバランスよく推進します。

②地方創生企画推進室の新設

  現行の地域開発部を地方創生部に名称変更するとともに、同部内に地方創生企画推進室を新設し、

地域の地方創生に向けた取組みを一層強化します。

地方創生企画推進室の主

な 役割

・地方創生イノベーション戦略の企画推進＜地方創生北都 Plan＞

・各市町村の地方版総合戦略策定の支援

・「地方創生委員会」、「あきた創生アドバイザリーボード」の事務局

   ～地方創生プロジェクトに特化する専門チーム～

③法人企画グループ・コンサルティング営業グループの新設

 従前、地域開発部が担っていた法人向け商品・サービスと事業承継企画推進、２つの機能を切り

離し、営業統括部の配下に法人企画グループを新設し、法人向けの商品・サービスの企画・推進を

行います。また、ライフプランアドバイス部の配下にコンサルティング営業グループを新設し、法

人保険や事業承継、M&A 等を企業のトータルコンサルティングを推進します。

２．実施日

平成 27 年 4 月 1日（水）

以 上

〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

【別紙①：改正部・グループ・室】

地方創生企画推進室

ローンステーション

資産運用サービスグループ ライフプランアドバイス部

バンカシュアランスグループ

金融サービス事務センター

コンサルティング営業グループ

ニューフロンティアビジネス推進室 地方創生部

海外戦略室

公務グループ

公務グループ

ニューフロンティアビジネス推進室

海外戦略室

営業統括グループ 営業統括部

チャネル開発グループ

コンタクトセンター

法人企画グループ

個人業務グループ 個人営業部ローンステーション

資産運用サービスグループ ライフプランアドバイス部

バンカシュアランスグループ

金融サービス事務センター

法人業務グループ

現　　行 改正後

地域開発部

営業統括グループ

チャネル開発グループ

コンタクトセンター

営業統括部

個人業務グループ 個人営業部

営
業
本
部

※当行全体の組織図は、別紙②をご覧ください。

②

①

②

③

③

【別紙②：当行組織図】 （H27.4.1現在）

6 センター
1

海 外 戦 略 室

公 務 グ ル ー プ

海 外 駐 在 員 事 務 所

9 室

金 融 円 滑 化 推 進 室

ローンステーション

資 産 監 査 グ ル ー プ

2 事務所
20 グループ

14 部
事 務 企 画 部

お 客 さ ま 相 談 室

業 務 監 査 グ ル ー プ

監
査
役
会

地 方 創 生 企 画 推 進 室

融 資 グ ル ー プ

ﾆｭｰﾌﾛﾝﾃｨｱﾋﾞｼﾞﾈｽ推進室

地 方 創 生 部

融 資 部

与 信 企 画 グ ル ー プ

資 金 証 券 部

取

締

役

会

法 令 等 遵 守 委 員 会

ビジネスサービス部

金 融 サ ー ビ ス 事 務 セ ン タ ー

コンサルティング営業グループ

経 営 改 善 グ ル ー プ

管 理 グ ル ー プ

融 資 事 務 管 理 部

事 務 企 画 グ ル ー プ

ﾗｲﾌﾌﾟﾗﾝｱﾄﾞﾊﾞｲｽ部

シ ス テ ム 部

頭

取

コ ン タ ク ト セ ン タ ー
経 営 会 議

法 人 企 画 グ ル ー プ

資産運用サービスグループ

バンカシュアランスグループ

市 場 事 務 管 理 セ ン タ ー

事 務 集 中 セ ン タ ー

営業店サポートセンター

監 査 部

総 務 部

営 業 統 括 グ ル ー プ

チ ャ ネ ル 開 発 グ ル ー プ

人 事 企 画 グ ル ー プ
人 事 部

女 性 活 躍 推 進 室

個 人 業 務 グ ル ー プ

ロ ー ン ス テ ー シ ョ ン

ATM サ ー ビ ス セ ン タ ー

法 務 グ ル ー プ

広 報 室

マ ネ ジ メ ン ト 戦 略 室
経 営 企 画 部

ALM ・ 収 益 委 員 会

営　 業　 統　  括   部

個 人 営 業 部

秘 書 室

東 京 事 務 所

経 営 企 画 グ ル ー プ

1 本部

財 務 主 計 グ ル ー プ

営

業

本

部

監 査 会 議

リ ス ク 管 理 委 員 会

リ ス ク 管 理 グ ル ー プ

	HP素材26_●●_本部組織の改正について【修正後】
	組織・別紙②